
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11 декабря 2024 г.                                                                                             № 2731 

р.п.Чердаклы 

 

Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по 
профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

В целях усиления мер, направленных на обеспечение общественной 
безопасности и правопорядка на территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Комплексные 
меры по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 
20 мая 2022 года № 628 «Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексные меры по профилактике правонарушений, терроризма и 
экстримизма на территории муниципального образования «Чердаклинский 
район» на 2022-2024 годы».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования, но не ранее 1 января 2025 г. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  
образования «Чердаклинский район»            
Ульяновской области                                                                           Ю.С. Нестеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/901714433#A8Q0NF
https://docs.cntd.ru/document/901714433#A8Q0NF


 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования   
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области 

От 11 декадря 2024 г. № 2731 

 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры по профилактике правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области» 

 

Стратегические приоритеты государственной программы 

Ульяновской области "Обеспечение правопорядка и безопасности 

жизнедеятельности на территории Ульяновской области" 

 

1. Оценка текущего состояния сферы обеспечения 

правопорядка и безопасности жизнедеятельности 

на территории Ульяновской области 

 

Вопросы, связанные с обеспечением правопорядка и безопасности 
жизнедеятельности, входят в десятку наиболее приоритетных задач социально-

экономического развития Российской Федерации и Ульяновской области. 
Для стабилизации криминогенной обстановки на территории Ульяновской 

области необходимо проводить планомерную работу, направленную на профилактику 
правонарушений, противодействие злоупотреблению наркотиками, а также их 
незаконному обороту, обеспечение безопасности жизнедеятельности. 

В результате проводимых мероприятий удалось достичь значительных 
результатов. Так, в период с 2020 по 2022 год количество зарегистрированных 
преступлений уменьшилось на 4,5%, количество преступлений, совершаемых на 
улицах и в других общественных местах, - на 31,4%, количество преступлений, 
совершаемых в состоянии алкогольного опьянения, - на 20,1%, количество 
преступлений, совершаемых ранее судимыми лицами, - на 2,7%. 

С целью сохранения достигнутых результатов, а также для дальнейшей 
стабилизации криминогенной обстановки необходимо реализовать на территории 
Ульяновской области мероприятия, предусмотренные государственной программой 
Ульяновской области "Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности 
на территории Ульяновской области" (далее - государственная программа), что 
позволит снизить количество преступлений, темпы роста алкоголизации и 
наркотизации населения Ульяновской области, организовать максимально 
эффективное взаимодействие оперативных служб при реагировании на поступающие 
от населения вызовы в результате развития системы обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру "112" (далее - Система-112). 

В настоящее время на территории Ульяновской области сохраняются 
следующие проблемы: 

высокий уровень алкоголизации и наркотизации населения; 
наличие резонансных преступлений, совершаемых несовершеннолетними и в 



 

отношении их; 
наличие в регионе факторов риска террористических проявлений, которые 

могут привести к существенному осложнению общественно-политической ситуации, 
сбою в работе важнейших объектов жизнеобеспечения населения и транспортной 
инфраструктуры региона; 

высокий уровень рецидивной преступности, связанный с расположением в 
Ульяновской области ряда исправительных колоний и проблемами социальной 
реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы. 

Необходимость подготовки Программы и последующей ее реализации вызвана 
тем, что современная ситуация в сфере борьбы  правонарушений, терроризмом и 
экстремизмом в Российской Федерации остается напряженной. Сегодня, когда 
террористы практически лишены возможности осуществлять подрывные действия 
силами крупных вооруженных формирований, их деятельность организуется по 
принципу нанесения точечных ударов по жизненно важным объектам и местам со 
значительным скоплениям людей на всей территории России. Наиболее остро встает 
проблема обеспечения антитеррористической защищенности объектов социальной 
сферы. Уровень материально-технического оснащения учреждений образования, 
культуры и здравоохранения характеризуется достаточно высокой степенью 
уязвимости в диверсионно-террористическом отношении. Характерными 
недостатками по обеспечению безопасности на ряде объектов социальной сферы, 
образования, здравоохранения, культуры являются: отсутствие систем оповещения, 
видеонаблюдения, металлических дверей и надежного ограждения. 

Имеют место недостаточные знания и отсутствие навыков обучающихся, 
посетителей и работников правилам поведения в чрезвычайных ситуациях, 
вызванных проявлениями терроризма и экстремизма. 

Многонациональный состав жителей муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области требует постоянного воспитания 
толерантного отношения друг к другу. Терроризм, экстремизм и иные виды 
преступности оказывают негативное влияние на все сферы общественной жизни, 
состояние правопорядка, личной и общественной безопасности граждан. Их 
проявления могут вызвать социальную напряженность,  повлечь затраты населения, 
организаций и учреждений на ликвидацию прямого и косвенного ущерба от 
преступных деяний. 

Системный подход к мерам, направленным на предупреждение, выявление, 
устранение причин и условий, способствующих терроризму, экстремизму и иных 
видов преступности является одним из важнейших условий улучшения социально - 

экономической ситуации в муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области. Для реализации такого подхода необходима муниципальная 
программа по профилактике терроризма, экстремизма, предусматривающая 
максимальное  использование потенциала местного самоуправления и других 
субъектов в сфере профилактики правонарушений. 

Требуется  создать систему профилактики, на всех уровнях исполнительной 
власти – от муниципального района до субъекта в целом, обеспечить взаимодействие 
органов исполнительной власти области и территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти на указанном направлении, организовать внедрение 
качественно новых форм и методов работы, требующих дополнительного 
финансирования из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области. 



 

 

2. Описание приоритетов и целей социально-экономического развития 
Ульяновской области в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

Стратегией национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной 
Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2021 N 400 "О Стратегии 
национальной безопасности Российской Федерации", обеспечение государственной и 
общественной безопасности определяется в качестве одного из стратегических 
национальных приоритетов. Целями обеспечения государственной и общественной 
безопасности являются в том числе защита основных прав и свобод человека и 
гражданина, укрепление гражданского мира и согласия, политической и социальной 
стабильности в обществе, совершенствование механизмов взаимодействия 
государства и гражданского общества, укрепление законности и правопорядка, 
искоренение коррупции, защита граждан и всех форм собственности, традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей от противоправных посягательств. 

В Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 
Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 23.11.2020 N 733 "Об утверждении Стратегии государственной 
антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года", 
стратегическими целями определены сокращение незаконного оборота и доступности 
наркотиков для их незаконного потребления, а также снижение тяжести последствий 
незаконного потребления наркотиков. 

В Российской Федерации сформированы система управления гражданской 
обороной и группировка сил гражданской обороны, состоящая из спасательных 
воинских формирований Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, 
подразделений Государственной противопожарной службы, аварийно-спасательных и 
поисково-спасательных формирований, нештатных формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне, а также специальных 
формирований, создаваемых на военное время в целях решения задач в области 
гражданской обороны. 

Органы управления гражданской обороной и силы гражданской обороны 
выполняют задачи по подготовке к защите и по защите населения, материальных и 
культурных ценностей на территории Российской Федерации от опасностей, 
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях. 

Человеческий фактор остается одной из основных причин крупных 
техногенных аварий и пожаров. Высокий уровень аварийности сохраняется в таких 
важнейших отраслях экономики, как транспорт, энергетика, жилищно-коммунальное 
хозяйство. 

Масштабы прямого ущерба от пожаров свидетельствуют о тяжести их 
последствий для экономики страны. 

Масштабы возникающих и прогнозируемых чрезвычайных ситуаций, 
применение новых форм и методов ведения военных действий создают предпосылки 
для количественного и качественного отставания материально-технической базы сил 
гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций от уровня материально-технического 



 

обеспечения, необходимого для решения новых задач по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности населения. 

Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, 
утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009, определены основные 
принципы государственной политики в области противодействия терроризму в 
Российской Федерации, цель, задачи и направления дальнейшего развития 
общегосударственной системы противодействия терроризму в Российской Федерации. 

Деятельность органов государственной власти по противодействию терроризму 
предполагает реализацию мероприятий, направленных на предупреждение 
терроризма, в том числе выявление и последующее устранение причин и условий, 
способствующих совершению террористических актов (профилактика терроризма), а 
также антитеррористическую защищенность мест массового пребывания людей, 
препятствующую совершению террористических актов. 
 

3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы с национальными 

целями развития Российской Федерации, стратегическими приоритетами, 
целями и показателями соответствующей государственной программы 

Российской Федерации 

 

Государственная программа взаимосвязана с национальной целью развития 
Российской Федерации, определенной Стратегией национальной безопасности 
Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 
02.07.2021 N 400 "О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации": 
"Создание комфортной и безопасной среды для проживания". 
 

4. . Описание задач государственного управления, осуществляемого органами 
публичной власти 

 

Для обеспечения правопорядка и безопасности жизнедеятельности на 
территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области необходимы стимулирование гражданского участия в обеспечении 
правопорядка и поддержка общественных объединений правоохранительной 
направленности, целью которых является участие в охране общественного порядка, 
внедрение современных систем профилактики правонарушений, противодействие 
распространению алкоголизма и наркомании, коррупции, модернизация материально-

технической базы и развитие инфраструктуры предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, системы мониторинга, лабораторного контроля и 
прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
создание эффективной системы профилактики терроризма и противодействия его 
идеологии. 

Объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области на реализацию муниципальной 
программы утверждается решением Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области на соответствующий финансовый год и 
плановый период. Мероприятия и объемы финансирования муниципальной 
программы подлежат уточнению в соответствии с утверждаемыми параметрами 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.                                                
 



 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

Куратор муниципальной 

программы 

И.о. заместителя Главы администрации МО  
«Чердаклински район» Родионов Дмитрий 
Александрович 

Муниципальный 

заказчик 

муниципальной Программы 

(Муниципаль-ный заказчик- 

координатор муниципальной 
программы 

Администрация муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области  

Исполнители и соисполнители 
муниципальной программы 

 

Исполнители: 
-Отдел по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с 
правоохранительными органами администрации 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области (далее – отдел 
гражданской обороны);  
-Отдел общественных коммуникаций и работы с 
гражданским обществом управления по 
социальному развитию администрации 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области (далее - отдел 
общественных коммуникаций и работы с 
гражданским обществом); 
- Отдел организационно-протокольный 
администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 
(далее - отдел организационно-протокольный); 
- Управление по социальному развитию 
администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 
(далее - управление по молодежной политике); 
- Управление образования муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области (далее - управление образования) 
Соисполнители: 
- Межмуниипальный отдел Министерства 
внутренних дел России «Чердаклинский» (далее – 

МО МВД России «Чердаклинский») (по 



 

согласованию) 
 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

2025-2031 

Цель/цели муниципальной 

программы 

Формирование системы профилактики 
правонарушений, терроризма, экстремизма и 
коррупции на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 

Направления 

(подпрогрмаммы)муниципаль
ной 

программы 

- Комплексные меры по профилактики 
правонарушений на  на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области; 

- Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области.    

Показатели муниципальной 
программы 

- Количество камер видеонаблюдения, 
установленных в местах с массовым пребыванием 
граждан на территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области; 

- Количество публикаций в средствах массовой 
информации по вопросам правонарушений, 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области; 
 -Количество профилактических мероприятий 
(общественно-политических, культурных, 
спортивных, воспитательных, патриотических, 
творческих), направленных на предупреждение 
правонарушений, терроризма, экстремизма, а также 
коррупции на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области;  
- Количество изготовленных баннеров, печатных, 
аудиовизуальных, электронных материалов по 
профилактике правонарушений, терроризма, 
экстремизма,  коррупции на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы с 
разбивкой по источникам 
финансового обеспечения и 
годам реализации 

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский 
райцон» Ульяновской области на реализацию 
муниципальной программы составит  614,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2025 год – 70,00 тыс. рублей; 



 

2026 год – 70,00 тыс. рублей;  
2027 год – 70,00 тыс. рублей; 
2028 год – 82,00 тыс. рублей; 
2029 год– 82,00 тыс. рублей; 
2030 год– 120,00 тыс. рублей; 
2031 год–120,00 тыс. рублей; 

Связь муниципальной 
программы с национальными 
целями развития Российской 
Федерации/государственными 
программами Российской 
Федерации 

Государственная программа связана с национальной 
целью развития Российской Федерации "Создание 
комфортной и безопасной среды для проживания" 
Указ № 309 от 7 мая 2024 г. 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 

Перечень показателей муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

 п/п 

Наименование 
показателя 

У
ро

ве
нь

 
по

ка
за

те
ля

 

Признак 
возрастания 
(убывания, 
динамики) 
значения 

показателя 

Единица 
измерения 
значения 

показателя 
(по ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение показателя по годам 

Д
ок

ум
ен

т 
 

Ответстве
нный за 

достижени
е значений 
показателя 

Связь с 
показател

ями 

Информаци
онная 

система 

зн
ач

ен
ие

 

го
д 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

2
0

3
0
 

2
0

3
1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. 

Количество камер 
видеонаблюдения, 
установленных в 

местах с массовым 
пребыванием граждан 

МП + ед. 5 2024 5 5 5 5 5 6 6 Стратегия 
национальной 
безопасности 
Российской 
Федерации, 
утвержденая 
Указом 
Президента 
Российской 
Федерации от 
02.07.2021 N 

400 "О 
Стратегии 
национальной 
безопасности 
Российской 
Федерации": 
"Создание 
комфортной и 
безопасной 
среды для 

Админист
ра-ция МО 
«Чердакли

нский 
район» 

Ульяновск
ой области 

Создание 
комфортн
ой и 
безопасно
й среды 
для 
проживан
ия" 

Подсисте-

ма 
государстве

нной 
информаци

онной 
системы 

Ульяновско
й области 

«Централиз
ованная 

автоматизи
рованная 
система 
«АЦК-

Финансы» 
«АЦК-

Планирован
ие»(далее – 

«АЦК-

Планирован

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


 

проживания". ие») 

2. Количество 
публикаций 
направленных на 
профилактику 
правонарушений,  
преступлений (в том 
числе 
антикоррупционной 
направленности) и 
профилактики 
терроризма и 
экстремизма. 

 + ед. 20 2024 20 20 20 20 20 25 25 Стратегия 
национальной 
безопасности 
Российской 
Федерации, 
утвержденая 
Указом 
Президента 
Российской 
Федерации от 
02.07.2021 N 

400 "О 
Стратегии 
национальной 
безопасности 
Российской 
Федерации": 
"Создание 
комфортной и 
безопасной 
среды для 
проживаия". 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Админист
ра-ция МО 
«Чердакли

нский 
район» 

Ульяновск
ой области 

Создание 
комфортн
ой и 
безопасно
й среды 
для 
проживан
ия" 

«АЦК-

Планирован
ие» 



 

3. Количество печатной 
продукции   по 
профилактике 
правонарушений,  
преступлений (в том 
числе 
антикоррупционной 
направленности) и 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма. 

МП + ед 

633 2024 633 58

3 

633 633 633 66

0 

66

0 

Стратегия 
национальной 
безопасности 
Российской 
Федерации, 
утвержденая 
Указом 
Президента 
Российской 
Федерации от 
02.07.2021 N 

400 "О 
Стратегии 
национальной 
безопасностиРо
ссийскойФедер
ации": 
"Создание 
комфортной и 
безопасной 
среды для 
проживания 

Админист
ра-ция МО 
«Чердакли

нский 
район» 

Ульяновск
ой области 

Создание 
комфортн
ой и 
безопасно
й среды 
для 
проживан
ия" 

«АЦК-

Планирован
ие» 

4. Количество 
мероприятий по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений в том 
числе 
антикоррупционной 
направленности и 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма. 

МП + ед 92 2024 92 92 92 92 92 13

0 

13

0 

Стратегия 
национальной 
безопасности 
Российской 
Федерации, 
утвержденая 
Указом 
Президента 
Российской 
Федерации от 
02.07.2021 N 

400 "О 
Стратегии 
национальной 
безопасности 
Российской 

Админист
ра-ция МО 
«Чердакли

нский 
район» 

Ульяновск
ой области 

Создание 
комфортн
ой и 
безопасно
й среды 
для 
проживан
ия" 

«АЦК-

Планирован
ие» 



 

Федерации": 
"Создание 
комфортной и 
безопасной 
среды для 
проживания 

Примечание. МП- муниципальная программа  МО «Чердаклинский район» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

 

Система структурных элементов 

муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

 п/п 
Задачи структурного элемента муниципальной программы 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 
решения задачи структурного элемента 
муниципальной программы 

Связь структурного элемента с 
показателями муниципальной программы 

1 2 3 4 

Направление (подпрограмма) «Наименование»4 

1. 
Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

Отдел по делам гражданской обороны чрезвычайным 
ситуациям и взаимодействию с правоохранительными 
органами. Отдел общественных коммуникаций и 
взаимодействию в гражданским обществом управления 
социального развития. Отдел организационно-

протокольный. Управление по социальному 
развитию.Управление образования. 

Срок реализации: 2025-2031 годы 

1.1. 

Установка камер видеонаблюдения, установленных в 
местах с массовым пребыванием граждан на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области.  

 

Снижение количества административных 
правонарушений и преступлений в местах с 
массовым пребыванием граждан на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район». 
Профилактика преступлений в том числе имеющие 
коррупционную составляющую на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район» 

Создание комфортной и безопасной 
среды для проживания жителей 
Чердаклинского района Ульяновской 
области. 

1.2 

Размещение в средствах массовой информации 
публикаций, направленных на профилактику 

Снижение количества административных 
правонарушений и преступлений в местах с 

Создание комфортной и безопасной 
среды для проживания жителей 



 

правонарушений и преступлений в том числе 
антикоррупционной направленности.  

массовым пребыванием граждан на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район». 
Профилактика преступлений в том числе имеющие 
коррупционную составляющую на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район» 

Чердаклинского района Ульяновской 
области. 

1.3. 

Изготовление печатной  продукции   по профилактике 
правонарушений и преступлений в том числе 
антикоррупционной направленности распространение ее в 
местах массовго пребывания людей.  

Снижение количества административных 
правонарушений и преступлений в местах с 
массовым пребыванием граждан на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район». 
Профилактика преступлений в том числе имеющие 
коррупционную составляющую на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район» 

Создание комфортной и безопасной 
среды для проживания жителей 
Чердаклинского района Ульяновской 
области. 

1.4. 

Организация и проведение мероприятий по профилактике 
правонарушений и преступлений в том числе 
антикоррупционной направленности.Международный день 
борьбы с коррупцией, конкурс на лучшие проекты 
социальной рекламы антикоррупционной направленности. 
Мероприятия совместно с сотрудниками полиции по 
профилактике правонарушений и преступлений. 

Снижение количества административных 
правонарушений и преступлений в местах с 
массовым пребыванием граждан на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район». 
Профилактика преступлений в том числе имеющие 
коррупционную составляющую на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район» 

Создание комфортной и безопасной 
среды для проживания жителей 
Чердаклинского района Ульяновской 
области. 

2. 
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма» на территории муниципального образования  

«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

Отдел по делам гражданской обороны чрезвычайным 
ситуациям и взаимодействию с правоохранительными 
органами. Отдел общественных коммуникаций и 
взаимодействию в гражданским обществом управления 
социального развития. Отдел организационно-

протокольный. Управление по социальному 
развитию.Управление образования. 

Срок реализации: 2025-2031 годы 

2.1. 

Размещение в средствах массовой информации 
публикаций, направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма.  

Недопущение фактов проявлений терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области. 

Создание комфортной и безопасной 
среды для проживания жителей 
Чердаклинского района Ульяновской 
области. 



 

2.2. 

Изготовление, установка баннеров и распространение  
печатной  продукции   по профилактике терроризма и 
экстремизма в местах массового пребывания людей. 

Недопущение фактов проявлений терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области. 

Создание комфортной и безопасной 
среды для проживания жителей 
Чердаклинского района Ульяновской 
области. 

2.3. 

Организация и проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма: Проведение с лицами, 
прибывающими в РФ. из стран Центрально-Азиатского 
региона, мероприятий (в том числе, при участии 
представителей религиозных и общественных 
организаций, психологов) в форме индивидуальных или 
групповых бесед по доведению норм законодательства, 
устанавливающих ответственность за участие и содействие 
террористической деятельности, разжигание социальной, 
расовой, национальной и религиозной розни, создание и 
участие в деятельности общественных объединений, цели 
и действия которых направлены на насильственное 
изменение основ конституционного строя России. 
Организаия и проведение общественно-политических, 
культурных и спортивных мероприятий, посвященных 
Дню солидарности в борьбе с терроризмом 3 
сентября.Проведение на базе образовательных 
организаций (в том числе с участием представителей 
общественных и религиозных организаций, деятелей 
культуры и искусства) воспитательных и культурно-

просветительских мероприятий, направленных на развитие 
у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и 
привитие им традиционных российских духовно-

нравственных ценностей. Организация и проведение 
лекций, бесед, круглых столов по профилактике 
терроризма, предупреждению разжигания расовой, 
национальной, религиозной вражды и иных 
экстремистских проявлений.Участие совместно с 
сотрудниками полиции в мероприятиях по профилактике 
терроризма и экстремизма. 

Недопущение фактов проявлений терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области. 
 

Создание комфортной и безопасной 
среды для проживания жителей 
Чердаклинского района Ульяновской 
области. 

 



 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Чердаклинский район»  

№ п/п Наименование муниципальной 
программы, структурного элемента 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Источник 

Финансового 
обеспечения 
реализации 

муниципально
й прграммы, 
структурного 

элемента, 
мероприятия 

Код 
целево

й 
статьи 
расход

ов 

Объем финансового обеспечения реализации 
муниципальной программы, структурного элемента, 

мероприятия по годам реализации (тыс. рублей) 

всего 2025 

год  
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год  

2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Муниципальная программа 

«Комплексные меры по 
профилактике правонарушений, 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» 

 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны, 
чрезвычайным 
ситуациям и 
взаимодействию с 
правоохранительны
ми органами 
администрации 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 

Бюджет 
муниципальног
о образования 

«Чердаклински
й 

район»Ульянов
ской области 

750000

0000 

614,0 70,0 70,0 70,0 82,0 82,0 120,

0 

120,0 

1.Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 



 

1.1. Приобретение и установка 
оборудования для видеонаблюдения в 
местах массового пребывания 
граждан 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны 
чрезвычайным 
ситуациям и 
взаимодействию с 
правоохранительны
ми органами. 

Бюджет 
муниципальног
о образования 
«Чердаклински
й 
район»Ульянов
ской области 

754014

8110 

130,0 20,0 20,0 20,0 15,0 15,0 20,0 20,0 

1.2. Размещение в средствах массовой 
информации публикаций, 
направленных на профилактику 
правонарушений и  
преступлений, в том числе 
антикоррупционной направленности 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны 
чрезвычайным 
ситуациям и 
взаимодействию с 
правоохранительны
ми органами. Отдел 
общественных 
коммуникаций и 
взаимодействию в 
гражданским 
обществом 
управления по 
социальному 
развитию. 
Отдел 
организационно-

протокольный. 

Бюджет 
муниципальног
о образования 
«Чердаклински
й район» 
Ульяновской 
области 

754014

8120 

45,0 5,0 5,0 5,0 5, 0 5,0 10,0 10,0 

1.3. Изготовление печатной  продукции   
по профилактике правонарушений и  
преступлений, в том числе 
антикоррупционной направленности. 

Отдел 
общественных 
коммуникаций и 
взаимодействию в 
гражданским 
обществом 
управления по 
социальному 
развитию. 
Отделорганизацион

Бюджет 
муниципальног
о образования 
«Чердаклински
й район» 
Ульяновской 
области 

754014

8130 

85,0 5,0 5,0 5,0 10,0 10,0 25,0 25,0 



 

но-протокольный. 

1.4. Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
правонарушений и преступлений, в 
том числе антикоррупционной 
направленности. 

Отдел 
общественных 
коммуникаций и 
взаимодействию в 
гражданским 
обществом 
управления по 
социальному 
развитию. 
Отдел 
организационно-

протокольный. 
 

 

 

 

Бюджет 
муниципальног
о образования 
«Чердаклински
й район» 
Ульяновской 
области 

754014

8140 

189,0 23,0 23,0 23,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

2. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования  
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

2.1. Размещение в средствах массовой 
информации публикаций, 
направленных на профилактику 
терроризма и экстремизма 

Отдел 
общественных 
коммуникаций и 
взаимодействию в 
гражданским 
обществом 

Бюджет 
муниципальног
о образования 
«Чердаклински
й район» 
Ульяновской 
области 

754024

8210 

20,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 5,0 5,0 



 

2.2. Изготовление и установка баннеров,  
печатной  продукции   по 
профилактике терроризма и 
экстремизма. 

Отдел 
организационно-

протокольный. 

Бюджет 
муниципальног
о образования 
«Чердаклински
й район» 
Ульяновской 
области 

754024

8220 

80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 

2.3. Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма 

 

Отдел 
организационно-

протокольный. 
Отдел гражданской 
обороны 

Бюджет 
муниципальног
о образования 
«Чердаклински
й район» 
Ульяновской 
области 

754024

8230 

65,0 5,0 5,0 5,0 10,0 10,0 15,0 15,0 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5  
к муниципальной программе 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования «Чердаклинский район» 

1. Общие положения 

Ответственный за реализацию структурного элемента 
отраслевой (функциональный) орган, структурное 
подразделение Администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

Соисполнители (участники) структурного элемента Исполнители: 
-Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с 
правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области (далее – отдел гражданской обороны);  
-Отдел общественных коммуникаций и работы с гражданским обществом управления по 
социальному развитию администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области (далее - отдел общественных коммуникаций и работы с гражданским 
обществом); 
- Отдел организационно-протокольный администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - отдел организационно-протокольный); 
- Управление по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - управление по молодежной 
политике); 
- Управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области (далее - управление образования) 
Соисполнители: 
- Межмуниипальный отдел Министерства внутренних дел России «Чердаклинский» (далее – МО 
МВД России «Чердаклинский») (по согласованию) 
 

 

 



 

                                                            2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий 

N

 п/п 

Наименование 
показателя/задачи 

Уровень 
показател
я1 

Признак 
возрастания 
(убывания, 
динамики) 
значения 
показателя 

Единица 
измерения 
значения 
показателя 
(по ОКЕИ) 

Базовое 
значение 
показателя2 

Значение показателя по годам 

Наименование 
отраслевого 
(функционального) 
органа, структурного 
подразделения 
Администрации 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 
ответственного за 
достижение 
значения показателя зн

ач
ен

ие
 

го
д 

2
0
2
5

 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8

 

2
0
2
9

 

2
0
3
0

 

2
0
3
1
 

1

1 
2 3 4 5 

6

6 

7

7 8 
9 10 

1

11 12 13 14 
15 

1

1. 
Комплексные меры по профилактики правонарушений на территории муниципального образования «Чердаклинский район»  

1

1.1. 

Количество камер 
видеонаблюдения, 
установленных в 
местах с массовым 
пребыванием граждан  

МП возрастает ед. 5  2024 5 5 5 5 5 6 6 Отдел гражданской 
обороны  

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M


 

1.2. Количество 
публикаций 
направленных на 
профилактику 
правонарушений и  
преступлений в том 
числе 
антикоррупционной 
направленности. 

МП возрастает ед 6 2024 6 6 6 6 6 7 7 Отдел 
общественных 
коммуникаций 

Отдел гражданской 
обороны 

1

1.3. 

Количество печатной 
продукции   по 
профилактике 
правонарушений и  
преступлений в том 
числе 
антикоррупционной 
направленности и 
распространение ее в 
местах массовго 
пребывания людей. 

МП возрастает ед 583 2024 583 583 583 583 583 590 590 Отдел 
оргизационно-

протокольный 

Отдел 
общественных 
коммуникаций 



 

1

1.4. 

Количество 
мероприятий по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений в том 
числе 
антикоррупционной 
направленности.Межд
ународный день 
борьбы с коррупцией, 
конкурс на лучшие 
проекты социальной 
рекламы 
антикоррупционной 
направленности. 
Участие совместно с 
сотрудниками 
полиции в 
мероприятиях по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений. 

МП возрастает ед. 32 2024 32 32 32 32 32 40 40 Отдел гражданской 
обороны 

Отдел 
оргизационно-

протокольный 

 

1

2. 
2. Комплексные меры «Профилактика терроризма и экстремизма» на территории муниципального образования «Чердаклинский район»  

1

2.1. 

Кодичество 
размещенных в 
средствах массовой 
информации 
публикаций, 
направленных на 
профилактику 
терроризма и 
экстремизма 

МП возрастает ед. 14  2024 14 14 14 14 14 18 18 Отдел 
общественных 
коммуникаций 



 

2.2. Количество баннеров 
и  печатной  
продукции   по 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма в местах 
массового пребывания 
людей 

МП возрастает ед 50 2024 50 50 50 50 50 70 70 Отдел 
общественных 
коммуникаций 

1

2.3. 

Организация и 
проведение 
мероприятий по 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма 

МП возрастает ед 60 2024 60 60 60 60 60 90 90 Отдел 
оргизационно-

протокольный 

Отдел гражданской 
обороны 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

N

 п/п 

Наименование мероприятия 
(результата)/задачи 

Тип 
мероприятия 
(результата) 

Код 
целевой 
статьи 
расходов 

Единица 
измерения 
значения 
мероприятия 
(результата) (по 
ОКЕИ) 

Базовое значение 
мероприятия 
(результата)3 

Значение показателя по годам 

значе-

ние 
год 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

2
0
3
1
 

1

1 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11. Комплексные меры по профилактики правонарушений на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M


 

1. области» 

1

1.1. 

Количество приобретенного и 
установленных оборудованийя для 
видеонаблюдения в местах 
массового пребывания граждан 

осуществление 
текущей 

деятельности 

 ед. 5 2024 5 5 5 5 5 6 6 

1

1.2 

Количество публикаций 
направленных на профилактику 
правонарушений и  
преступлений в том числе 
антикоррупционной 
направленности. 

осуществление 
текущей 
деятельности 

 Ед. 6 2024 6 6 6 6 6 7 7 

1

1.3 

Количество печатной продукции   
по профилактике правонарушений 
и  
преступлений в том числе 
антикоррупционной 
направленности и 
распространение ее в местах 
массовго пребывания людей. 

осуществление 
текущей 
деятельности 

 ед 583 2024 583 583 583 583 583 590 590 

1

1.4 

Количество мероприятий по 
профилактике правонарушений и 
преступлений в том числе 
антикоррупционной 
направленности.Международный 
день борьбы с коррупцией, 
конкурс на лучшие проекты 
социальной рекламы 
антикоррупционной 
направленности. Участие 
совместно с сотрудниками 
полиции в мероприятиях по 

осуществление 
текущей 
деятельности 

 ед 32 2024 32 32 32 32 32 40 40 



 

профилактике правонарушений и 
преступлений. 

2

2. 
Комплексные меры «Профилактика терроризма и экстремизма» на территории муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

2

2.1. 

Кодичество размещенных в 
средствах массовой информации 
публикаций, направленных на 
профилактику терроризма и 
экстремизма 

осуществление 
текущей 

деятельности 

 % 14 2024 14 14 14 14 14 18 18 

 

2.2 

Количество баннеров и  печатной  
продукции   по профилактике 
терроризма и экстремизма в 
местах массового пребывания 
людей 

осуществление 
текущей 

деятельности 

 % 50 2024 50 50 50 50 50 70 70 

2.3. Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма: 
Проведение с лицами, 
прибывающими в РФ. из стран 
Центрально-Азиатского региона, 
мероприятий (в том числе, при 
участии представителей 
религиозных и общественных 
организаций, психологов) в форме 
индивидуальных или групповых 
бесед по доведению норм 
законодательства, 
устанавливающих ответственность 
за участие и содействие 
террористической деятельности, 
разжигание социальной, расовой, 
национальной и религиозной 
розни, создание и участие в 

осуществление 
текущей 

деятельности 

 % 60 2024 60 60 60 60 60 90 90 



 

деятельности общественных 
объединений, цели и действия 
которых направлены на 
насильственное изменение основ 
конституционного строя России. 
Организаия и проведение 
общественно-политических, 
культурных и спортивных 
мероприятий, посвященных Дню 
солидарности в борьбе с 
терроризмом 3 
сентября.Проведение на базе 
образовательных 

организаций (в том числе с 
участием представителей 
общественных и религиозных 
организаций, деятелей культуры и 
искусства) воспитательных и 
культурно-просветительских 
мероприятий, направленных на 
развитие у детей и молодежи 
неприятия идеологии терроризма и 
привитие им традиционных 
российских духовно-нравственных 
ценностей. Организация и 
проведение лекций, бесед, круглых 
столов по профилактике 
терроризма, предупреждению 
разжигания расовой, 
национальной, религиозной 
вражды и иных экстремистских 
проявлений.Участие совместно с 
сотрудниками полиции в 
мероприятиях по профилактике 
терроризма и экстремизма. 

                                                                       4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 

 



 

 п/п 

Наименование 
муниципальной программы, 
структурного элемента 
мероприятия 

Ответственные 
исполнители 
мероприятия 

Источник 

Финансового обеспечения 
реализации муниципальной 
прграммы, структурного 
элемента, мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 
расходов 

Объем финансового обеспечения реализации комплекса 
процессных мероприятий, направления расходов по годам 
реализации, тыс. руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 муниципальная программа 

«Комплексные меры по 
профилактике 
правонарушений, терроризма 
и экстремизма на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны, 
чрезвычайным 
ситуациям и 
взаимодействию с 
правоохранительн
ыми органами 
администрации 
МО 
«Чердаклинский 
район» 

Бюджет муниципального 
образования 

«Чердаклинский 
район»Ульяновской области 

750000000

0 

614,0 70,0 70,0 70,0 82,0 82,0 120,0 120,0 

1.1 Приобретение и установка 
оборудования для 
видеонаблюдения в местах 
массового пребывания 
граждан 

 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны 

Всего, 
в том числе: 

754014811

0 

130,0 20,0 20,0 20,0 15,0 15,0 20,0 20,0 

бюджетные ассигнования 
бюджета муниципального 
образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области (далее 
– бюджет района) 

754014811

0 

130,0 20,0 20,0 20,0 15,0 15,0 20,0 20,0 



 

1.2. 

Размещение в средствах 
массовой информации 
публикаций направленных на 
профилактику 
правонарушений и  
преступлений в том числе 
антикоррупционной 
направленности. 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны,Отдел 
общественных 
коммуникаций, 
Управление по 
социальному 
развитию,Отдел 
организационно-

протокольный  

Всего, 
в том числе: 

754014812

0 

45,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 10,0 

бюджетные ассигнования 
бюджета района 

754014812

0 

45,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 10,0 

1.3. 

Изготовление печатной 
продукции   по профилактике 
правонарушений и  
преступлений в том числе 
антикоррупционной 
направленности и 
распространение ее в местах 
массовго пребывания людей. 

Отдел 
общественных 
коммуникаций; 

Отдел 
организационно-

протокольный  

Всего, 
в том числе: 

754014813

0 

85,0 5,0 5,0 5,0 10,0 10,0 25,0 25,0 

бюджетные ассигнования 
бюджета района 

754014813

0 

85,0 5,0 5,0 5,0 10,0 10,0 25,0 25,0 

1.4. 

 

 

Проведение мероприятий по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений в том числе 
антикоррупционной 
направленности. 

Отдел 
общественных 
коммуникаций; 

Отдел 
организационно-

протокольный 

Всего, 
в том числе: 

754014814

0 

189,0 23,0 23,0 23,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

бюджетные ассигнования 
бюджета района 

754014814

0 

189,0 23,0 23,0 23,0 30,0 30,0 30,0 30,0 



 

2.1. 

Размещение в средствах 
массовой информации 
публикаций, направленных на 
профилактику терроризма и 
экстремизма 

Отдел 
общественных 
коммуникаций, 
Отдел 
организационно-

протокольный 

Всего, 
в том числе: 

754024821

0 

20,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 5,0 5,0 

бюджетные ассигнования 
бюджета района 

754024821

0 

20,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 5,0 5,0 

2.2 Изготовление баннеров и  
печатной  продукции   по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в местах 
массового пребывания людей 

Отдел 
общественных 
коммуникаций, 
Отдел 
организационно-

протокольный 

Всего, 
 в том числе: 

754024822

0 

80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 

бюджетные ассигнования 
бюджета района 

754024822

0 

80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 

2.3. 

Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма:  
Организация и проведение 
лекций, бесед, круглых столов 
по профилактике терроризма, 
предупреждению разжигания 
расовой, национальной, 
религиозной вражды и иных 
экстремистских 
проявлений.Участие 
совместно с сотрудниками 
полиции в мероприятиях по 
профилактике терроризма и 
экстремизма.. 

Отдел 
организационно-

протокольный 

Отдел гражданской 
обороны 

Всего, втом числе 

 

Бюджетные ассигнования 

Бюджета района 

754024823

0 

65,0 

 

65,0 

5,0 

 

5,0 

5,0 

 

5,0 

5,0 

 

5,0 

10,0 

 

10,0 

10,0 

 

10,0 

15,0 

 

15,0 

15,0 

 

15,0 

 

 

 

 

 



 

 

                                           5. Методика расчета значений показателей комплекса процессных мероприятий 

 

 п/п 
Наименование показателя 

Признак 
возрастания 
(убывания, 
динамики) 
значения 
показателя 

Единица 
измерения 
значения 

показателя 
(по ОКЕИ) 

Формула расчета значения показателя 

Источник 
исходных 
данных 

Ответственный за 
расчет значения 
показателя 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Количество камер видеонаблюдения, 
установленных в местах с массовым пребыванием 
граждан на территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области; 

            + ед. 
 

Определяется на конец отчётного 

периода как подсчёт количества 

установленных видеокамер на территории 
МО «Чердаклинский район» Ульяновской 
области, в отчётном году 

Количество 
видеокамер 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны 

 

2. 

Количество публикаций в средствах массовой 
информации по вопросам профилактики 
правонарушений, терроризма,  экстремизма и 
коррупции на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области; 

+ ед Определяется на конец отчётного периода 
как количество распечатанных и 
опубликованных публикаций   

Количество 
публикаций  

Отдел 
общественных 
коммуникаций  

3. 

Изготовление баннеров и печатной продукции   по 
профилактике правонарушений и  
преступлений в том числе антикоррупционной 
направленности и профилактики терроризма и 
экстремизма 

+ Ед. Определяется на конец отчётного периода 
как количество изготовленной печатной 
продукции   

Количество 
печатной 
продукции 

Отдел 
оргазационно-

протокольный  

 

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M


 

4. Количество профилактических мероприятий 
(общественно-политических, культурных, 
спортивных, воспитательных, патриотических, 
творческих), направленных на предупреждение 
правонарушений, терроризма, экстремизма, а 
также коррупции на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район»  

+ чел. Определяется на конец отчётного периода 
как подсчёт количества участников 
мероприятий, проводимых на территории 
МО «Чердаклинский район» Ульяновской 
области, направленных на 
предупреждение правонарушений, 
терроризма, экстремизма, а также 
коррупции на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район»  

Количество 

участников 
мероприятий 

Отдел гажданской 
обороны  

 

 

 


